
  
 
 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 

EDITAL Nº 007/2024-GR 
 
O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio Antonio Néia 
Martini, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 036/2022-GR, de 
01/07/2022, publicado no DIOE nº 11.213, de 08/07/2022, e as demais publicações,  
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art 1º. RETIFICAR O EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO de provas 
e títulos para provimento do cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério 
Público do Ensino Superior do Paraná, em consonância com o Decreto Estadual nº 10.824/2022, 
publicado no DOE nº 11.160, de 20/04/2022, que estabelece a indicação de código de vaga 
disponível no edital de abertura do concurso público:  
 

Área/subárea de conhecimento Regime de 
trabalho 

Quantidade 
de Vagas Código de Vaga 

MV01/Medicina Veterinária/ 
Deontologia e legislação aplicada à 
Medicina Veterinária 

TIDE 01 DOC-06242-6-1-40-1-0 

MV02/Medicina Veterinária/ 
Medicina Veterinária Preventiva/ 
Doenças Infecciosas de Animais 

TIDE 01 DOC-06243-6-1-40-1-0 

MV04/Medicina Veterinária/ 
Medicina Veterinária Preventiva/ 
Doenças Parasitárias de Animais 

TIDE 01 DOC-06244-6-1-40-1-0 

MV07/Medicina Veterinária/ 
Patologia Animal/ Patologia Clínica 
Animal 

TIDE 01 DOC-06245-6-1-40-1-0 

EN08/Enfermagem/ Enfermagem 
Psiquiátrica TIDE 01 DOC-06228-6-1-40-1-0 

 
 

Gabinete da Reitoria da UENP, em 
Jacarezinho (PR), 20 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini 
Reitor 

http://www.uenp.edu.br/

		2024-02-20T10:38:08-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904




